ad illam appropinquassent, iussu Dei absorbit eos mare. Protinus sedata est tempestas, et navis iterum ad litus rediit. Eadem nocte beatus Maurus apparuit venerando antistiti Mariano, dicens: " Veni nil dubitans, deduc corpus meum ad montem Arcanum, in quo prius habitavi, quia inimici diminuti sunt „ Laetus igitur episcopus cum clericis et aliis occultis Christi fidelibus tulit corpus martyris et recondidit, sicut revelatum fuerat. Post haec celebre factum est nomen beatissimi Mauri martyris per omnes regiones et praecipue apud Romam. Quapropter multi aegri, paralytici et infirmi veniebant ad eius sepulcrum et sanabantur, ac etiam a daemonibus oppressi liberabantur. Audiens ista Formosus episcopus, qui tunc Romae aderat, qui etiam a beato Mauro pecuniam commendatam acceperat et hospitio per triennium tenuit, venit ad locum in quo corpus beati Mauri humatum iacebat, gratiasque Deo agens e pecunia illa ecclesiam construxit ad honorem ipsius sancti Mauri, ubi corpus ad praesens requiescit. Passus est autem x kal. decembris anno Domini 286. Postea eius ossa ad ecclesiam cathedralem Sancti Petri Fundorum delata sunt.

Les bons habitants de Parenzo ne se sont jamais doutés des pérégrinations du corps de leur saint patron en Bretagne et en France. C'est pourtant de lui qu'il est question dans une recension de la Passion de S. Maurus faite à Fleury (Saint-Benoît-sur-Loire). Le texte, y compris le récit de la translation à Parenzo, est celui que nous connaissons. Mais il est suivi d'un appendice intéressant : Transactis autem multorum annorum curriculis, Dei praeordinante gratia, illud venerabile corpus martyris per pelagus maris ad fines Britanniae pervenit. Dumque excidium Britanniae Normannica incursio minitaretur, quidam pontifex eiusdem gentis, Hedre vocabulo, futuros praecavens casus, conversationis sanctae obtentu patriam deseruit, corpusque beati martyris secum asportavit. Venerabili itaque abbate Richardo Floriacensium rem publicam strenue regente, idem pontifex in Floriaco coenobio monachum professus, condigne corpus iam dicti martyris in basilica beati recondidit monachorum legislatoris Benedicti, gratia Dei et Domini nostri Iesu Christi, cui est honor, etc. (1).

(1) *Catalogus codd. hagiographicorum bibliothecae nationalis Parisiensis*, t. III, p. 149. Dans le ms. de Paris 12606, le texte de la Passion est exactement celui que nous avons publié dans le *Catal. codd. hagiogr. bibl. regiae Bruxell.*, t. II, p. 297-99, y compris la doxologie *in saecula saeculorum, amen*. Suit immédiatement l'épilogue *Transactis autem*, etc. Dans le ms., la ligne *civ]tatis Pharentine ubi corpus martyris per longum temporis spatium requievit* a été grattée et réécrite avec une encre différente; mais elle est de première main, ou du moins d'une main contemporaine. La suite *martyrizatus — amen* est de première main. Le paragraphe *Transactis* est écrit de la même main, avec la même encre que la ligne *tatis*